

智能插座和USB插座做CCC认证

产品名称	智能插座和USB插座做CCC认证
公司名称	深圳市环通检测技术有限公司
价格	.00/件
规格参数	
公司地址	深圳市宝安区西乡街道南昌社区航城大道华丰国际机器人产业园B栋一层
联系电话	15019214175 15019214175

产品详情

1、问：智能开关和智能插座是否需要进行CCC认证？

答：智能(触控)开关是不需要做强制性CCC认证的，可以做自愿性认证;智能插座，一般来说是需要做CCC认证的。

2、问：延长线插座电源部分的铭牌要注意哪些问题？

答：这个问题讲的是电源部分，首先，电源部分需要标明制造商的基本信息，比如制造商的全称(XXX公司)、产品名称(可在铭牌上体现，也可不在铭牌上体现，但是不在铭牌上体现时，需在包装上体现，要有一个产品名称的追溯)、电源部分输入和输出的参数(必须有)。现在有一个新的要求，如果延长线插座上使用商标体现制造商信息，产品上必须体现“中国制造”或者产地。若延长线插座的样机上，体现的是公司的全称作为制造商信息的体现，比如公司名称里体现了地域(如深圳市XXX公司)，铭牌上就不用标“中国制造”或产地;但是若公司名称上未体现产品的产地，就必须在铭牌上标注“中国制造”或产地的基本信息。

3、问：USB充电插座进商城销售需要做质检报告吗?还是CCC认证?

答：首先，该产品本身属于国家强制性认证目录内，只要销售，就需要做CCC认证，做完CCC认证后，如果一些平台或商家要求做质检报告，这时也可以做质检报告。

4、问：排插或墙插的USB口是否一定要标注参数?还是说铭牌有就可以了?

答：因为在GB4943.1-2011标准中对USB输出参数的要求是没有明确要求一定要标注在样机上的，也就是说可以在说明书里标注，但是，如果不标注，用户在使用时就会有一定的困扰，比如，用户拿了一个电压与之不相匹配的产品，需要通过USB口充电，这样有可能会造成被充电的设备出现损坏。所以，从标准角度讲，没有要求USB口参数一定要标注在样机上，但是在实际认证过程中，建议将这些参数还是标在样机本体上，至少标在包装或使用说明书上。

5、问：转换器大小不一样，里面结构一样，能否做一个单元？

答：可以做一个系列，带与不带USB不能为一单元；带与不带电子开关不能为一单元，可拆线产品与不可拆线产品不可在同一认证单元。原则上，结构基本相同、功能相同、所用主体材料(见附件5)类别相同(例如金属、热塑性、热固性等)的同一类电器附件产品可以作为一个认证单元。详情单元划分见以下描述：

- 产品的极数不同不可在同一认证单元；
- 不同的端子型式为不同的单元，若在同一产品上有两种端子，以数量多的端子为主要划分型式。

6、问：大功率的标志能否标记在产品正下方？

答：不可以，根据附件秘函〔2017〕4号关于转换器的大允许功率标志的标识部位相关规定，转换器大功率的标志需要标记在产品的左侧或者产品正上方；而延长线插座大功率标记需要标记在产品的正上方。

7、问：我之前带有USB插座已经获得CCC认证，但是只做插座的测试标准，现在还可以销售吗？

答：不可以，带有USB接口的插座必须在2016年12月31日前，按照信息技术设备或者音视频设备的CCC认证实施规则要求完成补充认证。2017年1月1日起，多功能产品未按要求获得CCC认证的，不得出厂、销售、进口或者在其他经营性活动中使用，必须增补USB接口对应信息技术设备或者音视频设备的标准测试，即双标准认证。